
Офіційно опубліковано 20.04.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 квітня 2022 року  Київ № 78 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до пункту 14 постанови Правління Національного банку України 

від 24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1)  у першому реченні підпункту 9 слова “на одного клієнта банку на 

календарний місяць переказів з рахунків фізичних осіб” замінити словами “на 

календарний місяць з усіх рахунків фізичної особи ‒ клієнта банку, відкритих в 

іноземній валюті, переказів”;  

 

2) пункт після підпункту 9 доповнити новим підпунктом 91 такого змісту: 

“91) на суму в еквіваленті до 100 000 гривень уключно на календарний 

місяць з усіх рахунків фізичної особи ‒ клієнта банку, відкритих у національній 

валюті, переказів на рахунки фізичних осіб із використанням реквізитів 

електронних платіжних засобів платника та отримувача (p2p-переказів), які 

ініційовані за допомогою системи дистанційного обслуговування банку або 

платіжного застосунку банку;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 40 

 


